
Dipartimento di Psicologia 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 

 PROT. N. 2871/2025 – REP. N. 73 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

LA DIRETTRICE 

Finanziato dal progetto PRIN del D.D. 0001371 del 01-09-2023 con il quale è stata ammessa al 
finanziamento la proposta progettuale n. P2022E5H38 - "C.A.T.C.H. IN. HE.AD. Comparing 
Auditory hallucinations Throughout the Continuum: Hearing voices from INdividuals with 

psychosis “ CUP B53D23030180001 - CUP Master: C53D23009070001 ; 
 

Procedura n. 1684/2025 

LA DIRETTRICE 

VISTO il D.D. 0001371 del 01-09-2023 con il quale è stata ammessa al finanziamento la 
proposta progettuale n. P2022E5H38 - "C.A.T.C.H. IN. HE.AD. Comparing Auditory 
hallucinations Throughout the Continuum: Hearing voices from INdividuals with psychosis 
“ CUP B53D23030180001; 

VISTO l’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di ammissione a finanziamento del progetto 
di ricerca di rilevante interesse nazionale (PRIN) P2022E5H38 - "C.A.T.C.H. IN. HE.AD. 
Comparing Auditory hallucinations Throughout the Continuum: Hearing voices from 
INdividuals with psychosis “ CUP B53D23030180001 sottoscritto dal responsabile di 
unità di ricerca Prof.ssa Chiara Spironelli; 

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001 (e sue successive modificazioni ed integrazioni); 
VISTO l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge n. 240/2010; 
VISTO il D.Lgs. n. 75/2017; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

esterni all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
VISTA delibera de del 10/04/2025 con la quale è stato autorizzato l’avvio di una procedura 

comparativa su richiesta del Responsabile Scientifico: Dott. Andrea Ballesio, sui seguenti 
fondi: 

 
 PRIN PNRR 2022– CUP B53D23030180001–Codice Progetto P2022E5H38 - 

U.O. ANDREA BALLESIO - SH4 - Titolare del fondo: Dott. Andrea Ballesio - CUP: 
B53D23030180001 

 
 
VISTO l’avviso interno Prot. 1305/2025 pubblicato il 25/03/2025; 
VISTA la dichiarazione di indisponibilità oggettiva della Direttrice Prot. 1628/2025 - Rep. 

34/2025; 
VISTO il bando n. 1684/2025, scaduto il 02/05/2025; 
VISTA la nomina della Commissione, deliberata da nella seduta del 15/05/2025, e disposta con 

provvedimento della Direttrice Prot. 1976/2025 - Rep. 196/2025; 
VISTO il verbale redatto in data 24/06/2025 dalla Commissione giudicatrice e conservato presso 

gli archivi del Dipartimento. 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di 1 di lavoro del bando n. 1684/2025 



Dipartimento di Psicologia 
Università degli Studi di Roma "La Sapienza" 
CF 80209930587 PI 02133771002 
www.uniroma1.it 

 

 

 
 
 

 
Art. 2 

 
È approvata la seguente graduatoria finale di merito: 

 

 
1. Basilicata Francesca 79.00 / 100 

 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al concorso di cui sopra e 
per la stipula del contratto, Francesca Basilicata è dichiarata vincitrice del concorso pubblico per il 
conferimento di incarico di lavoro autonomo per lo svolgimento della seguente ricerca universitaria: 
supporto alla raccolta dati comportamentali e psicofisiologici (EEG) in 100 individui uditori di voci 
all'interno del progetto PRIN 2022 PNRR (M4C2- Investimento 1.1) - Codice progetto P2022E5H38 
CUP MASTER C53D23009070001 CUP B53D23030180001 - Titolo del progetto: “PRIN 2022 PNRR 
(P2022E5H38) C.A.T.C.H. IN. HE.AD. Comparing Auditory hallucinations Throughout the Continuum: 
Hearing voices from INdividuals with psychosis to HEalthy ADults. The contribute of language 
lateralization, anxiety and personality traits ” 

 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul 
portale della Trasparenza di Ateneo. 

 
 

 
Roma, 05/08/2025 

 
LA DIRETTRICE 

prof.ssa Anna Maria Giannini 


